
 
 

COORDINAMENTO STRATEGICO DEL RETTORATO 
UFFICIO RAPPORTI ISTITUZIONALI DEL RETTORE  
 

 
 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Molise, emanato con D.R. n. 933/2024 prot. n. 

28376 del 14 giugno 2024; 

VISTA la nota prot. n. 35486 del 27 giugno 2025 con cui ciascun Dipartimento è stato invitato 

a nominare un docente referente per le seguenti commissioni/gruppi di lavoro, sulle 

attività di:  

- Placement Office, con particolare attenzione al potenziamento dei servizi di 

orientamento in uscita e all’inserimento nel mondo del lavoro; 

- Eventi culturali e Iniziative di Ateneo, con funzioni di proposta, coordinamento e 

valorizzazione delle attività a carattere culturale, scientifico e istituzionale; 

- Organizzazione Conferenza di Ateneo 2026, finalizzata a delineare strategie e 

prospettive di sviluppo, raccolta ed elaborazione dati. 

VISTO il Verbale n. 7 relativo alla seduta del 2 luglio 2025 del Dipartimento di Medicina e 

Scienze della Salute “Vincenzo Tiberio”; 

RICHIAMATO  il Verbale n. 8 relativo alla seduta dell’8 luglio 2025 del Dipartimento di Scienze 

Umanistiche Sociali e della Formazione; 

VISTO il Verbale n. 7 relativo alla seduta del 9 luglio 2025, del Dipartimento di Economia; 

VISTO il verbale n. 7 relativo alla seduta del 9 luglio 2025, del Dipartimento di Bioscienze e 

Territorio; 

RICHIAMATO il verbale n. 10 relativo alla seduta del 9 luglio 2025, del Dipartimento Giuridico; 

VISTA  la delibera del Senato Accademico relativa alla seduta del 23 luglio 2025;  

  

DECRETA 

 

Art. 1  Le Commissioni/ gruppi di lavoro sono così composte: 

 

Per la Commissione/ Gruppo di lavoro “Attività del Placement Office”: 

- Sabato Fusco  

- Antonella Lopez  

- Margherita Smarra  

- Patrizio Tremonte  

- Simone Scalabrino  

- Monica Tortorelli  



 

Per la Commissione/Gruppo di lavoro per gli “Eventi culturali e Iniziative di Ateneo: 

- Fabrizia Abbate  

- Lorenzo Canova  

- Luca Muscarà  

- Antonella De Leonardis  

- Paola Fortini  

- Massimo Sciarretta  

 

Per la Commissione/ Gruppo di lavoro per l’”Organizzazione della Conferenza di 

Ateneo 2026”:  

- Giancarlo Ripabelli  

- Simone Marcenaro  

- Luca Di Salvatore  

- Fabio Pilla  

- Giovanni Musci  

- Stefano Fiore  

 

 

 

 

IL RETTORE 
Prof. Giuseppe Peter VANOLI 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 

 

 


		2025-07-25T07:02:15+0000
	Giuseppe Peter Vanoli


		2025-07-25T11:50:09+0200
	IT
	Rita Tempesta




